**Q**ui doctior vult et sapientior  
 Esse, hanc sequatur, quam tenuit viam  
 Princeps iuventutis regendae  
 Saepe mihi memorandus odis.

5 Huic, ut decebat, cura fuit prior  
 Dei potentis quaerere gratiam,  
 Quo fonte derivata manat  
 Ingenii saliens scatebra.

10 Amor quietis propulit otium  
 Docto cubili, trusit inutiles  
 Curas: columbae instar silentis  
 Grana libris adoperta quaerit.

15 Peritiores consulit, utile  
 Scientiarum percipiens lucrum,  
 Perplexitates quaestionum  
 Iudicio trutinat sagaci.

Percepta dum vult mente fideliter  
 Tenere, iam iam doctior in dies  
 Commilitones inter ipsos  
 Illa eadem repetendo spargit.

20

De se tamen nil magnificum, nihil  
 Praesumit amplum, sed sapientiae  
 Basim profundam construendo,  
 Vult humilis sociis videri.

## XII. In Baccalaureatum.

### Ad Academiam Cracoviensem.

Adolescens humaniora studia logices praesertim et dialectices ita prosecutus est, ut supra aetatem baccalaurei titulo in Academia Cracoviensi publice donatus fuerit, qui honoris gradus, sicut illum ad graviora studia diligentius perscrutanda vehementer inflammavit, ita ad multo sublimiora dignitatum ornamenta, quae postea consecutus est, felix initium posuit.

**T**er felix Academia,  
 Si tu sceptrta prius non gereres duo,  
 Posset sumere tertium.  
 Rex unum tribuit, docta aliud dedit  
 Pallas, tu reliquum a tuo  
 Deposcas Hosio. Purpura quem sacris  
 Insignivit honoribus,

5

Inter Romuleos annumerans patres.  
 Huius tu iuvenis comam  
 Baeca condecoras frondeque laurea,  
 Exactisque laboribus  
 Pulchrae rhetorices et dialectices  
 Reddis debita praemia,  
 Virtutem stimulis exagitans suis.

10

- 15      Gratus, ne dubites, puer  
         Reddet cum duplice foenore, quae tulit  
     Ornamenta tibi. Vides  
         Ut cursu celeri fertur ad ardua  
     Verae culmina gloriae?  
 20      Iam iam tempus erit, quando beaberis  
     Tali discipulo, tuae  
         Cum laudes ferient vertice sidera,  
     Quod tu prima revinxeris  
         Ornantis patriam mite Hosii caput.  
 25      Si vivent mea carmina,  
         Vives temporibus tu quoque posteris,  
     Ter felix Academia  
         Vives, Sarmatiae lux celeberrima.
- 

### XIII. In peregrinationes Hosii.

#### Ad Petrum Myscovium Episcopum     Cracoviensem.

Petro Tomicio episcopo Cracoviensi auctore ad capessenda  
     graviora studia in Italiam proficiscitur et Patavii Lazaro  
     Bonamico praceptor, viro doctissimo, familiariter usus non  
     vulgares eruditionis thesauros sibi comparavit.